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 Till 

Rinkeby- Kista stadsdelsnämnd 

 

Val av ledamöter och ersättare till stads-

delsnämndens pensionärsråd år 2012 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Nämnden beslutar utse de av pensionärsorganisationerna inom stadsdels-

nämndsområdet Rinkeby- Kista nominerade personerna till ledamöter och 

ersättare i stadsdelsnämndens pensionärsråd år 2012 enligt förteckning i 

tjänsteutlåtandet.  

2. Nämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar om rätt för Rinkeby-

Kista stadsdelsnämnd att betala ut arvode till högst fyra adjungerade leda-

möter i stadsdelsnämndens pensionärsråd på de villkor som anges i tjäns-

teutlåtandet.  

 

 

 

Olle Johnselius 

stadsdelsdirektör       Gunilla Davidsson 

           verksamhetsområdeschef 

Sammanfattning 

Stadsdelsnämndernas pensionärsråd är ett rådgivande organ för överläggningar, 

samråd och ömsesidig information mellan företrädare för pensionärsorganisatio-

nerna och nämnden och förvaltningen i allmänna frågor som berör äldres levnads-

förhållanden. Stadsdelsnämndernas pensionärsråd ska bestå av fem ledamöter och 

fem ersättare vilka utses av nämnden. Ledamöterna nomineras av de lokala pen-

sionärsorganisationerna proportionellt i förhållande till organisationernas med-

lemsantal i stadsdelsnämndens geografiska område samt utifrån att ledamöterna 

ska vara bosatta i nämnda område. Rådets ledamöter väljs för ett år.  

 

Rinkeby- Kista stadsdelsnämnd föreslås utse de av pensionärsorganisationerna 

PRO och SPF nominerade personerna som ledamöter och ersättare i stadsdels-

nämndens pensionärsråd år 2012. I syfte att göra det lokala pensionärsrådet i dess 

egenskap av ett rådgivande organ till stadsdelsnämnden i äldrefrågor mer repre-

sentativt föreslår förvaltningen att nämnden föreslår att kommunfullmäktige beslu-

tar om rätt för Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd att betala ut arvode till högst fyra 

adjungerade ledamöter i stadsdelsnämndens pensionärsråd. De adjungerade leda-

möter som kan arvoderas ska representera verksamma öppna pensionärsorganisa-
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tioner i nämndens område, vilka önskar medverka i rådets arbete, men inte uppfyl-

ler kvalifikationskravet att vara en rikstäckande pensionärsorganisation.  

Ärendet 

Kommunfullmäktige beslutade att lokala pensionärsråd skulle inrättas från och 

med den 1 januari 1997. Kommunfullmäktige har därefter beslutat om ändringar i 

det styrande dokumentet Instruktion för stadsdelsnämndernas pensionärsråd, den 

nu gällande instruktionen gäller från den 1 januari 2005.  

 

Instruktion för stadsdelsnämndernas pensionärsråd 

Rådets uppgifter 

I varje stadsdelsnämnd ska finnas ett pensionärsråd knutet till nämnden som ett 

rådgivande organ för överläggningar, samråd och ömsesidig information mellan 

företrädare för pensionärsorganisationerna och nämnd och förvaltning i allmänna 

frågor som berör äldres levnadsförhållanden. Rådet ska ta initiativ till förbättringar 

för områdets pensionärer. Rådet ska även följa landstingets verksamhet inom 

stadsdelsnämndens område.  

 

Rådets sammansättning 

Stadsdelsnämndens pensionärsråd ska bestå av fem ledamöter och fem ersättare 

och utses av stadsdelsnämnden. Alla de rikstäckande pensionärsorganisationerna 

med öppet medlemskap som har verksamhet inom stadsdelsnämndens geografiska 

område har rätt att nominera till rådet. Rådets ledamöter nomineras av pensionärs-

organisationerna proportionellt i förhållande till organisationernas medlemsantal i 

stadsdelsnämndens geografiska område. Ledamöterna ska vara bosatta i stadsdels-

nämndens geografiska område. De verksamma öppna pensionärsorganisationerna i 

stadsdelsnämndens område som önskar medverka i rådets arbete, men inte fyller 

kvalifikationskraven, kan adjungeras till rådet. Rådet har därutöver möjlighet att 

adjungera andra personer till rådet. Rådet väljs för ett år. 

 

Rådets arbetsformer 

Rådet utser inom sig ordförande och vice ordförande.  

 

Rådet sammanträder minst sex gånger per år, varav minst ett tillsammans med 

stadsdelsnämndens presidium. Rådet ska dock alltid sammanträda och få skälig tid 

att yttra sig innan respektive nämnd fattar beslut i ärenden som berör äldres lev-

nadsförhållanden.  

 

Representanter i rådet ska beredas tillfälle att delta i utredningar och arbetsgrupper 

som berör äldrefrågor inom stadsdelsnämnden. Stadsdelsförvaltningen utser tjäns-

temän som ska vara föredragande och sekreterare vid rådssammanträden.  

 

Rådets sammanträdesprotokoll tillsändes stadsdelsnämnden samt kommunstyrel-

sens pensionärsråd.  
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Kallelse till sammanträdet sker en vecka innan fastställt datum. Ärenden som ska 

behandlas på sammanträdet ska om möjligt skickas med kallelsen. Ordföranden 

fastställer dagordningen i samråd med sekreteraren. Ekonomiska resurser ska stäl-

las till rådets förfogande för utbildning, information med mera.  

Förvaltningens förslag 

Ordinarie ledamöter och ersättare 

Inom stadsdelsområdet har Pensionärernas riksorganisation, PRO, cirka 150 med-

lemmar boende i Rinkeby, cirka 240 medlemmar i Kista och cirka 570 medlemmar 

boende i Husby- Akalla. 

 

Sveriges pensionärers förbund, SPF, Spångaveteranerna, har totalt cirka 1 000 

medlemmar, vilka bor såväl inom Spånga- Tensta stadsdelsnämndsområde som 

inom stadsdelen Rinkeby i Rinkeby-Kista stadsdelsnämndsområde. SPF Kista, 

som har medlemmar inom stadsdelarna Kista, Husby och Akalla har cirka 140 

medlemmar.  

 

I enlighet med gällande instruktion har pensionärsorganisationerna nominerat le-

damöter och ersättare till stadsdelsnämndens pensionärsråd för år 2012. Pensio-

närsföreningarnas representanter har enats om antalet ledamöter och ersättare per 

organisation. 

 

Till Rinkeby- Kista stadsdelsnämnds pensionärsråd har PRO för år 2012 nomine-

rat följande personer; Harriet Fjällborg, Finn Hatlevoll, Lars Johansson som leda-

möter och Eivor Andersson, Sievert Balkestål och Kerstin Savio som ersättare. 

 

SPF har för år 2012 nominerat följande personer; Bertil Backlund, och Yvonne 

Zettergren som ledamöter samt Kyllikki Josefsson och Britta Thunberg som ersät-

tare.  

 

Förvaltningen föreslår att Rinkeby- Kista stadsdelsnämnd beslutar utse de av pen-

sionärsorganisationerna nominerade personerna till ledamöter och ersättare i 

stadsdelsnämndens pensionärsråd år 2012.  

 

Möjlighet att arvodera adjungerade ledamöter 

Inom Rinkeby-Kista stadsdelsområde har närmare 80 procent av invånarna ut-

ländsk bakgrund. Bland personer som är 65 år eller äldre utgör denna andel 55 

procent. Förvaltningen och nämnden har tidigare konstaterat, att även om de 

rikstäckande pensionärsorganisationerna inom stadsdelsområdet organiserar 

många äldre med utländsk bakgrund, är flertalet av dessa, i den mån de är organi-

serade i pensionärsorganisationer, anslutna till sådana med anknytning till det for-

na hemlandet. Förvaltningen samarbetar med några av dessa organisationer inom 

ramen för de öppna mötesplatser för äldre som organiseras inom stadsdelsområdet. 

Dessa pensionärsorganisationer representerar äldre i området med bakgrund från 

bland annat Grekland, Iran, Kurdistan och Somalia. Nämnden har tidigare strävat 

efter att adjungera företrädare för nämnda organisationer till det lokala pensionärs-
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rådet. Syftet har varit att göra pensionärsrådet i dess egenskap av ett rådgivande 

organ till stadsdelsnämnden i äldrefrågor mer representativt för de äldre inom 

stadsdelsområdet.  

 

Tidigare insatser att försöka knyta företrädare för icke rikstäckande organisationer 

för äldre som adjungerade till pensionärsrådet har inte lyckats. Förvaltningen och 

nämnden har då uppfattat att en starkt bidragande orsak härtill varit, att - i enlighet 

med kommunfullmäktiges beslut - endast företrädarna för de rikstäckande pensio-

närsorganisationerna kunnat arvoderas för sina insatser i rådet. Förvaltningen har 

således inte kunnat betala ut arvode till eventuellt adjungerade ledamöter som fö-

reträtt icke-rikstäckande  pensionärsorganisationer. Mot den bakgrunden har 

nämnden uppdragit åt förvaltningen att förbereda en framställning till kommun-

fullmäktige om rätt att betala ut arvode till adjungerade ledamöter i Rinkeby-Kista 

pensionärsråd (Rinkeby-Kista sdn 2010-11-25, §9).  

 

Med stöd av det ovan framförda föreslår förvaltningen, att nämnden föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar om rätt för Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd att betala 

ut arvode till högst fyra adjungerade ledamöter i stadsdelsnämndens pensionärs-

råd. De adjungerade ledamöter som kan arvoderas ska representera verksamma 

öppna pensionärsorganisationer i nämndens område, vilka önskar medverka i rå-

dets arbete, men inte uppfyller kvalifikationskravet att vara en rikstäckande pen-

sionärsorganisation.  

 

 

________________________________ 


